
 

 МИНИСТР СТРОИТЕЛЬСТВА ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 ПРИКАЗ от 17 сентября 2009 г. N 54 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 

 ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 

 В целях организации работы по реализации Федерального закона Российской Федерации от 

 30.12.2004 N 214-ФЗ "Об участии в долевом  строительстве  многоквартирных  домов  и иных 

 объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

 Федерации" (в редакции Федеральных законов РФ от 18.07.2006 N 111-ФЗ, от 16.10.2006 N 160-ФЗ, 

 от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 17.07.2009 N 147-ФЗ) и полномочий Министерства строительного 

 комплекса Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области 

 от 22.10.2007 N 796/28 "Об утверждении Положения, структуры и штатной численности 

 Министерства строительного комплекса Московской области", приказываю: 
 
 1. Утвердить Перечень должностных лиц Министерства строительного комплекса Московской 

 области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  

 предусмотренных статьями 14.28, 19.5 и 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 

 правонарушениях. 
 
 2. Назначить первого заместителя министра  строительства  Правительства Московской 

 области П.С. Перепелицу и заместителя министра строительства Правительства Московской области 

 А.А. Чугунова должностными лицами, уполномоченными рассматривать дела об административных 

 правонарушениях. 
 
 3. Приказ министра строительства Правительства Московской области от 29.06.2007 N 24 "Об 

 утверждении типовых форм документов и перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

 административных правонарушениях" признать утратившим силу. 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра 

 строительства Правительства Московской области П.С. Перепелицу. 

 

 Министр строительства 
 
 Правительства Московской области 
 
 Е.В. Серегин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к приказу министра строительства 
 
 Правительства Московской области 
 
 от 17 сентября 2009 г. N 54 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ 

 АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 

 1. Предусмотренных статьями 14.28 и 19.5 Кодекса Российской Федерации об 

 административных правонарушениях. 
 
 1.1. Управление контроля за долевым участием в строительстве: 
 
 - начальник Управления; 
 
 - заместитель начальника Управления; 
 
 - начальник отдела административных правонарушений; 
 
 - заместитель начальника отдела административных правонарушений; 
 
 - консультант отдела административных правонарушений; 
 
 - главный специалист отдела административных правонарушений. 
 
 1.2. Управление по контролю за строительством жилья: 
 
 - начальник Управления; 
 
 - заместитель начальника Управления; 
 
 - начальник территориального отдела; 
 
 - заместитель начальника территориального отдела; 
 
 - консультант территориального отдела; 
 
 - главный специалист территориального отдела. 
 
 2. Предусмотренных статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 

 правонарушениях. 
 
 Управление контроля за долевым участием в строительстве: 
 
 - начальник Управления; 
 
 - заместитель начальника Управления; 
 
 - начальник отдела административных правонарушений; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - заместитель начальника отдела административных правонарушений; 
 
 - консультант отдела административных правонарушений; 
 
 - главный специалист отдела административных правонарушений. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

